D 507 VERS. 55. — *Cognovit ergo pater quia illius hora erat in qua dixit ei Jesus: Filius tuus vivit. Egredidit ipse, et domus ejus tota, quia nuntiatus est ei filius ejus sanus.* Ad solum ergo sermonem crediderunt plures Samaritani; ad illud autem miraculum sola domus [illa] credidit. Quæ res protendit [Ms.,

* Ex sancto Gregorio, hom. 28, num. 4. 2.

b Hucusque ex sancto Gregorio.

portendit] in multitudine fidem Gentium, et in pau- A vero signa viderunt ipsum Del filium facientem, et
 citate fidem Judæorum. Gentes vero solo sermone, tamen pauci crediderunt ex eis.
 id est, predicatione apostolica crediderunt; Judæi

LIBER TERTIUS.

Delectatio [Bed., Dilectio] divinorum eloquiorum, et dulcedo intelligendæ sanctæ Scripturæ, et maxime humilis evangelicæ veritatis, in qua verborum honesta simplicitas patet et sensuum alta profunditas latet, adjuvante ipso Domino qui dat suavitatem ut terra nostra det fructum suum, et nos ad loquendum et vos ad audiendum exhortatur. Atque utinam tam efficax nobis esset loquendi sensus quam vobis studiosa [Ms., studiose] audiendi data est diligentia; dum video sine fastidio vos audire, et gaudeo palato cordis vestri, a quo id quod salubre est non respuitur, sed cum aviditate percipitur et utiliter continetur. Loquamur ergo vobis et nunc de evangelicæ lectione in qua duo pariter miracula humane sanitatis leguntur, unum invisibiliter per angelicam administrationem, alterum per Dominicam præsentiam visibiliter exhibitum. Sed utriusque nobis sunt breviter exponenda mysteria, ne prolixæ lectionis prolixa quoque explanatio cuiquam forte gravior existat.

CAPUT IX.

Hominem triginta octo annos habentem in infirmitate sua Jesus dicendo: Tolle grabatum tuum, et ambula, in sabbato curavit, aequalem se, qui erat, faciens Deo.

CAPUT V VERS. 1, 2, 5, 4. — *Post hæc erat dies festus Judæorum, et ascendit Jesus Hierosolymam. Est autem Hierosolymis Probatica piscina, quæ cognominatur Hebraice Bethesda, quinque porticus habens. In his jacebat multitudo magna languentium, cæcorum, claudorum, aridorum, expectantium aque motum. Angelus autem Domini secundum tempus descendebat in piscinam, et movebatur aqua. Et qui prior descendisset in piscinam post motionem aque, sanus fiebat a quacunque detinebatur infirmitate.*

Probatica piscina quæ quinque porticibus cingebatur, populus est Judæorum, legis nudique custodia ne peccare debeat munus. Recte etenim lex, quæ quinque libris Moysi descripta est, quinario numero figuratur; recte populus, qui in quibusdam munditiam vitæ servare [Ms., munditiæ vitæ servire], in quibusdam vero solebat immundorum spirituum tentamentis agitari, per aquam significatur piscinæ, quæ nunc placida ventis stare, nunc eis irruentibus turbari consueverat. Et bene piscina eadem probatica vocatur: probata quippe Græcæ oves dicuntur. Quia erant nimirum in illo populo, qui dicere Domino nosset: *Nos autem populus tuus, et oves gregis tui, confitebimur tibi in sæcula* (Psal. lxxviii, 13). Vulgo autem probatica, id est, pecualis piscina